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Przewodniczący Rady Miasta fra

Bielsk Podlaski

Dotyczy: Rozważenia możliwości zastosowania dotacji, dla mieszkańców, którzy

zdecydują się na wykonanie systemów do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych
i roztopowych.
Treść interpelacji: Polsce grozi bardzo duża susza. Podjęcie działań ekologicznychw tym

zakresie jest koniecznością. Proponuję, aby rozważono dotowanie mieszkańców domków

jednorodzinnych i przedsiębiorców, zdecydowanych na wprowadzenie szeregu działań mających

na celu gromadzenie i oszczędzaniewody.
W ramach systemu dotacyjnego, mieszkańcy Bielska Podlaskiego mogliby otrzymać

dofinansowanie m.in. na zakup i montaż zbiorników naziemnych lub podziemnych do zbierania

wód opadowych i roztopowych oraz wykonanie ogrodów deszczowych, studni chłonnych,

systemów rozsączających, systemów bioretencji, drenażu zbierającego wody opadowe i

roztopowe, na budowę zbiornika odkrytego (np. oczka wodnego) wraz z systemem zbierającym

wodę, np. rynnową z terenu nieruchomości, zasilającym ten zbiornik.

Uzasadnienie: Bardzo realne zagrożenie suszą w Polsce wymuszać będzie działania

zabezpieczające oraz mające na celu oszczędzanie zasobów wodnych. Stanowcze działania

będzie próbę zatrzymywania wód opadowych na terenie naszego miasta, tym samym

ograniczać będzie zużycie wody z sieci wodociągowej i ze studni i jej odpływ do sieci

kanalizacyjnej i oczyszczalni. Retencjonowaną wodę można wykorzystać np. do podlewania

ogródków przydomowych, co pozwoli zaoszczędzić wodę pitną. Realizacja tych zadań będzie

ważnym krokiem do zwiększenia odporności miasta na ekstremalne zjawiska meteorologiczne i

hydrologiczne. Jest to uzasadnione zarówno ekologicznie, jak i ekonomicznie.

Z poważaniem Artur owski
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W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną w dniu 8 maja 2020r. w sprawie „ rozważenia
możliwości zastosowania dotacji, dla mieszkańców, którzy zdecydują się na wykonanie
systemów do gromadzenia i wykorzystania wód opadowych i roztopowych” uprzejmie
informuję, że ze względu na zbyt napięty budżet, ww. zadanie w tym roku budżetowym nie
może być realizowane.

RMISTRZ , STAfify/(„ (B”ŁM/ Jarosław Borowski

Do wiadomości Przewodniczący Rady Miasta Bielsk Podlaski.
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